ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             GABINETE DO VEREADOR ALEX GARCIA
PARTIDO PSD

Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 - Fone: (92) 99111-5918
www.parintins.am.leg.br – e-mail: cmp@parintins.am.leg.br - ver.alexgarcia@parintins.am.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSOS          Parintins-AM, 19 de maio de 2025.

AUTORIA: VER. ALEX GARCIA CARDOSO

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE APLAUSOS e PARABENIZAÇÕES

ao Grupo Bringel, pela honrosa conquista do Prêmio Líderes da Saúde 2025, na

categoria Negócios, promovido pelo Grupo Mídia.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

A cerimônia de premiação está agendada para o dia 19 de maio

de 2025, no Palácio Tangará, em São Paulo, e reunirá executivos e lideranças de

toda a cadeia da saúde brasileira. Na ocasião, o CEO do Grupo Bringel, Sr. Sérgio

Bringel — parintinense e neto de Geminiana Bringel, a primeira mulher vereadora de

Parintins — representará a empresa, simbolizando sua trajetória de crescimento,

compromisso com a excelência e relevante contribuição para o fortalecimento da

saúde no Brasil.

Com 44 anos de atuação e presença consolidada em mais de 13

estados brasileiros, o Grupo Bringel tem se destacado como uma referência nacional

em soluções voltadas ao setor de saúde. Sua atuação estratégica, aliada à

constante inovação e ao impacto positivo no mercado, foram fatores determinantes

para o reconhecimento nesta premiação, que celebra as empresas mais relevantes

do setor nos últimos 12 meses.

Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos

nobres parlamentares para a nossa propositura. S.S. da Câmara Municipal de

Parintins, em 19 de maio de 2025.

ALEX GARCIA CARDOSO
Vereador do PSD

		2025-05-19T09:50:55-0400
	ALEX GARCIA CARDOSO:00115015299